et conventui Gluniacensi salutem et apostolicam benedictionem.

Quieti vestrœ consulere ac gravaminibus obviare volentes, vobis

et gravaminibus vestris auctoritate praesentium indulgemus, ut,

in
;
grangiis... omnia quae ratione visitationis debentur, non

compellamini alieni[s] exhibere; nullique omnino hominum
liceat hanc paginam nostrœ concessionis infrangere vel ei ausu

temerario contra ire. Si quis autem hoc attemptare prœsumpserit

indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apos-

tolorum incurret, si noverit incursurum.— Datum Asis. non.junii

pontificatus nostri anno secundo.

XXV

INFÉODATION A B. RATIER, DE BIENS SUR LA PAROISSE DES TERNES.— RENONCIA-

TION d'ÉTIENNE BOMPAR a TOUTE SUZERAINETÉ SUR CE FIEF (fol. l3l).

1229, 3 Avril, ou i23o

Recognitio B. Raterii.

Noverint universi prœsentes litteras inspecturi quod B. Ra-

therii recepit in feudum quidquid habebat in parrochia de Las

Ternas a monasterio Sancti Flori, et postea obligavit illud totum,

ubicumque in dicta parrochia esset, eidem monasterio, p[rOj

triginta una libris podiensibus quas confessus est se récépissé a
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dicto monasterio. Prœterea dominus Stephanus Bompar, qui

feudum rerum prœdictarum ad se pertinere, ratione uxoris suae

dicebat, solvit et quictavit quidquid in prœdictis rébus ratione

feudi petere poterat vel debebat et tenebat, et haec idem fecit

quictari ab uxore sua. Idem vero Stephanus et Austorgius

Aenrici pro his omnibus deflfendendis fidejusserunt et se defifen-

sores constituerunt dicto monasterio, si forte et super hoc aliqua

nunquam controversia moveretur. Insuper D. Stephanus Bompar
Htteras istas sigilio suo sigillatas monasterio concessit supra

dicto. Actum, praesentibus L. subpriore [et] sacrista; Guillelmo

DarfoHa*, L. de Sancto Floro, Aimo B., T. Delcros, Armando
Ferreyr capellano d'Auradour, S. de Faurjas, S. de Corteis,

B. de Vernes vicario Sancti Flori^, et multis aliis, anno gratias

millesimo ducentesimo vigesimo nono, tertio nonasaprilis.

XXVI

BULLE d'innocent IV INTERDISANT AUX ARCHEVÊQUES, ÉVÊQUES ET OFFI-

CIAUX, DE JUGER, SAISIR ET EXCOMMUNIER LES MOINES DE l'oRDRE DE

CLUNY, LEURS VASSAUX MOULANT A LEURS MOULINS ET CHAUFFANT A

LEURS FOURS ET LEURS OUVRIERS. — PUBLICATION DE CETTE BULLE PAR

FAUCON VALAT, CLERC DE SAINT-FLOUR ET NOTAIRE APOSTOLIQUE.

1245, 5 Juin — 1293

In nomine Domini nostri Jesu Ghristi, Amen; annoab incar-

natione ejusdem millesimo cc° nonagesimo tertio, indictione